



גוזלן לוריא ושות'

רואי חשבון

26/07/2020

לכבוד  
גברת איריס שטארק  
נשיאת לשכת רו"ח

לכבוד  
מר ערן יעקב  
מנהל רשות המיסים

לכבוד  
מר ישראל כץ  
שר האוצר

**הנדון: מענק סיוע לעסקים בעד השתתפות בהוצאות קבועות**  
התייחסותנו לנוסח - אחרי הדיון בועדת הכספים מיום 21.07.2020

נכבדי,  
להלן בתמצית התייחסותנו לנוסח שבנדון:

- 1. אפשרות דיווח לעוסק הרשום עם עוסק אחר (איחוד עוסקים)**  
טוב עשה המחוקק שאיפשר דיווח לעוסקים אלו.  
יש לאפשר לעוסקים המדווחים כנ"ל להגיש תביעות למענקים גם בגין התקופה מרץ- אפריל, בה לא התאפשר להם לתבוע.  
השארית המצב ללא תיקון לאחור, גורם לפגיעה ואפליה לא מוצדקות בעוסקים אלו.
- 2. תיקון "סכום השכר הקובע לתקופת הזכאות"**  
הסעיף תוקן מנוסחו בהחלטת הממשלה הראשונה לתשלום למענקי השתתפות בהוצאות, ככה שגם עובדים שלא פוטרו או הוצאו לחל"ת (עובדים זרים, תלמידים, חיילים) "שעבודתם הופסקה בדרך אחרת", נחשבים כעובדים שיש לחשב את החיסכון בעלות עבודתם, למרות שהמדינה לא משלמת בגינם דמי אבטלה או דמי חל"ת ולמרות שחלק מהעסקים נאלצו לשלם לעובדים אלו מפרעות ע"ח השכר כדי שלא יגיעו לחרפת רעב. התיקון מהווה פגיעה ממשית במענקים למי שהעסיקו ב-2019 עובדים כאמור ביחס למענקים ששולמו לאותם עסקים עבור מרץ-אפריל 2020.  
בנוסף, הגדרת השכר אינה כוללת נטרול רכיבי שכר המופיעים בבסיס תלושי הדיווח לביטוח לאומי, אך אינם מהווים "עלות נחסכת" בידי המעביד, לרבות:  
טיפים למלצרים במסעדות המשולמים שלא מידי המעביד, ורכיבי שווי (ארוחות, רכב) רעיוניים המשמשים לצורך ניכוי מס וביטוח לאומי, שאינם עלות למעביד.
- 3. מיעוט הגדרת "תשומות שוטפות" – שמקורן בשירותים או רכישת טובין מבעל מניות באותה חברה.**  
התיקון כאמור נועד למנוע "תחמוני מס" מניפולטיביים בחישוב המענקים, אך הוא פוגע בעסקים רבים שפועלים בתום לב שנים ארוכות תוך אספקת טובין ושירותים לשותפויות ולחברות בנות, במהלך העסקים הרגיל שלהן.  
יש לאפשר דיווח כאמור – ככל שמדובר בעסקאות שהיו נוהגות בחברה, במהלך עסקיה הרגיל ב-2019 - תקופת הבסיס.
- 4. הקטנת שעורי הסף לזכאות למענק החל מ-25% ירידה במחזור.**  
המענקים עבור מרץ-אפריל 2020 שולמו החל מירידה של 25% במחזור העסקאות.  
בנוסח החוק הנוכחי נקבע סף הירידה המזכה במענק על מינימום של 40%.  
ברוב ענפי הפעילות העסק מתאזן בשיעורים של 80%-70% מהמחזור במוצע רב שנתי, ורק אז מתחיל להרוויח.  
סגירת הדלת על עסקים שמחזור עסקאותיהם ירד בטווח של 26%-39% משמעה להשאיר מאחור עשרות אלפי עסקים מפסידים ללא כל סיוע מהמדינה.



גוזלן לוריא ושות'

רואי חשבון

**5. קיזוז מכירות וולט מהמכירות של המסעדות.**

וולט ודומיה מספקים שרות חדש שלא נהג בישראל בחודשים מרץ-אפריל 2019 והיה מינורי עד לסופה. וולט היא המוכרת של מוצרי המסעדות, והיא זאת שנוטלת את הסיכון העסקי מול הלקוחות בגין הפריטים אותם המסעדות סיפקו לוולט בפתח המסעדה. החל ממאי 2020, וולט אף שינתה את כללי הרישומים החשבונאיים ובהתאם מסעדות רבות מוכרות לוולט את מוצריהן ב70% מהמחיר בתפריט. אי קיזוז "מחזור וולט" והעמסת 30% מהפדיון על המסעדות, גורם לביטול זכאותן של מסעדות רבות למענקי סיוע, ולרבות אחרות יוקטנו המענקים באופן אגרסיבי. ללא שינוי עמדת רשות המיסים, כי אין מדובר במכירות של המסעדות יגרמו למסעדות ביטולים והפחתות של המענקים ללא הצדקה כלכלית.

**6. קיצור קיצוני בלוחות הזמנים לבדיקה, תשלום, השגה וערעור**

נכון למועד עריכת מסמך זה, בהתבסס על נתונים של 4 משרדים גדולים (לרבות משרדינו), המייצגים אלפי תובעים, בעלי תביעות כספיות גבוהות משמעותית מממוצע המענקים ששולמו, שעדיין לא טופלו עד תום בחלוף 3 חודשים – ומהווים 25% מהתביעות. מדובר בתביעות הגדולות ביותר של מענקי מרץ-אפריל, מטעם חברות המעסיקות 200-50 עובדים כ"א וזקוקות למנת הדם של המענקים – **נואשות!** חלק מהעסקים שהגישו תביעות קרסו בתקופה הזאת ולא יקומו יותר, משום שאין הקצאת כוח אדם מספקת למוקד המענקים. **יש לציין לשבח את עובדי המוקד העושים ימים כלילות ואף עובדים בסופי שבוע,** אך אין בידם להביא לסיום הבדיקות ותשלום המענקים, בחלוף 3 חודשים בשל חוסר חמור בתקנים!!!

**על רשות המיסים לעמוד ביעד זמנים קצר בהרבה, על מנת שמערך הבדיקות של המענקים ישוחרר לעסקים - כדמי הצלה ולא כדמי קבורה!**

בכבוד רב,  
גוזלן לוריא ושות'  
רואי חשבון



העתק: מר שי ברמן, מנכ"ל איגוד המסעדות.